
/ ...
• f,

, "PADA GM~Wf lF.ONGH,ł
,ul. Partyzamów 3, OE-"I 'iii L\ll/ii\:in

UCHWALA NR XXIV /117 /12
RADY GMINY LEONCIN
z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Leoncin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w zgodzie z art. 5b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) - Rada
Gminy Leoncin uchwala, co następuje:

§ 1. l. Powołuje się Radę Seniorów Gminy Leoncin, w celu zapewnienia seniorom wpływu
na sprawy dotyczące społeczności, jak i naj starszego pokolenia.

2. W skład Rady Seniorów Gminy Leoncin, wchodzą mieszkańcy Gminy Leoncin, którzy
ukończyli 60 rok życia, na zasadach określonych w statucie Rady Seniorów Gminy Leoncin
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący RruiMi,iny Leoncin

Arkadiusz ~ńSki



Uzasadnienie

Wiek senioralny jest naturalną i wartościową częsczą ludzkiej egzystencji, tak jak
dzieciństwo i lata średnie. Każda faza życia obejmuje zarówno rozwój, jak też utratę czegoś,
posiadanie możliwości i ograniczeń, ma coś do dania i otrzymania, a także jest okresem
nabycia określonych praw, jak i przypisanych obowiązków. Konieczne jest zatem aktywne i
zobiektywizowane przeciwdziałanie pomijaniu i wykluczaniu najstarszego pokolenia z
uczestnictwa w życiu społecznym oraz stworzenie warunków, które zapewnią seniorom
wysokąjakość życia.

----_----_. __ .._. ------



•

Załącznik
Do uchwały Nr XXIVI 117120 J 2
Rady Gminy Leoncin
z dnia 29 lutego 2012 r.

Statut
Rady Seniorów Gminy Leoncin



§ l. Statut określa zasady działania, cel i zadania Rady Seniorów Gminy Leoncin, zwanej
dalej "Radą" oraz tryb wyboru jej członków.

.'

§2. 1. W celu zapewnia seniorom wpływu na sprawy dotyczące społeczności, jak i
naj starszego pokolenia, powołuje się Radę Seniorów Gminy Leoncin.

2. Głównym celem Rady jest służenie seniorom poprzez reprezentowanie ich interesów
wobec władz Gminy.

3. Rada jest organem opiniodawczym, doradczym i inicjatywnym dla władz Gminy.

§ 3. Rada działa w następujących obszarach:

1. zapobieganie i przełamywanie marginalizacji seniorów;

2. wspieranie aktywności ludzi starszych;

3. profilaktyka i promocja zdrowia seniorów;

4. przełamywanie stereotypów na temat seniorów
autorytetu;

starości oraz budowanie ich

5. rozwój form wypoczynku, dostęp do edukacji i kultury.

§ 4. Do zadań Rady należy:

•

1. ścisła współpraca z władzami Gminy przy rozstrzyganiu o istotnych oczekiwaniach

i potrzebach ludzi starszych;

2. przedstawianie propozycji w zakresie ustalania priorytetowych zadań w perspektywie

krótko- i długookresowej oraz inicjowanie działań na rzecz seniorów;

3. monitorowanie potrzeb leoncińskich seniorów;

4. wydawanie opinii i formułowanie wniosków, służących rozwojowi działalności na rzecz

seniorów;

5. inicjowanie działań mających na celu upowszechnianie współpracy Gminy Leoncin ze

środowiskiem osób starszych;

§ 5. 1. Rada powoływana jest na czas nieokreślony .

2. Skład osobowy Rady powoływany jest na okres kadencji Rady Gminy Leoncin.

3. Skład osobowy Rady powołuje się w formie uchwały Rady Gminy Leoncin.

4. W skład Rady mogą być powołane wyłącznie osoby, które ukończyły 60. rok życia, zwane

dalej "seniorami".

----~---



! .' ,~

5. W skład Rady wchodzą seniorzy (9 osób) wybrani przez seniorów, widniejący w spisie

wyborców Gminy Leoncin (na dzień ostatnich wyborów do Rady Gminy), którzy działają na

rzecz środowiska osób starszych.

6. Seniorzy będący przedstawicielami swojej grupy wiekowej wybierani są na spotkaniu

Wójta Gminy Leoncin z w/w grupą, według trybu określonego na spotkaniu. Wybory są tajne,

równe, powszechne.

7. Wójt Gminy Leoncin ogłasza informację o możliwości uczestniczenia oraz terminie

spotkania (w terminie co najmniej 2 tygodni przed planowanym spotkaniem), o których mowa

w ust. 6:

1) na stronie internetowej Urzędu Gminy Leoncin - http://www.leoncin.pl

2) w Biuletynie Informacyjnym Gmina Leoncin;

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Leoncin.

8. Warunkiem uczestnictwa jest dokonanie rejestracji kandydata w terminie wskazanym w

ogłoszeniu.

9. Wójt Gminy powołuje Komisję Wyborczą Rady Seniorów. Jej zadaniem jest organizacja

wyborów, w tym przygotowanie miejsca do głosowania, przeprowadzenie głosowania,

zliczenie głosów oraz podanie do publicznej wiadomości wyników głosowania.

10. Radnymi zostają seniorzy, którzy otrzymają największą liczbę głosów

11. Wybór uzupełniający, w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, do Rady Seniorów

Gminy Leoncin, przeprowadza Rada Seniorów.

12. Wybory przeprowadza się z końcem kadencji Rady Gminy.

13. Wybrani do Rady Seniorów seniorzy wybierają spośród siebie Przewodniczącego

Rady Seniorów.

14. Przedstawicieli Rady Seniorów Gminy Leoncin do kontaktów zewnętrznych wskazuje

Przewodniczący Rady Seniorów spośród członków Rady Seniorów.

15. Rada Gminy Leoncin desygnuj e osobę do kontaktów z Radą Seniorów.

§ 6. 1. Rada spotyka się co najmniej raz na kwartał. Spotkania organizuje Przewodniczący
Rady. O terminie informuje członków Rady.

2. W ww. spotkaniu mogą, na zaproszenie Przewodniczącego Rady Seniorów, uczestniczyć
przedstawiciele Rady Gminy i/lub Wójt Gminy.

3. Przewodniczący Rady Seniorów może przedstawić ustalenia ze spotkania Rady na sesji
Rady Gminy (po wcześniejszym zgłoszeniu Przewodniczącemu Rady Gminy, tak aby
wystąpienie Przewodniczącego Rady Seniorów można było umieścić w porządku obrad sesji).

http://www.leoncin.pl


,
>

, , o

-...•..• "

4. Rada raz do roku może organizować Debatę na temat sytuacji seniorów w gminie Leoncin.
Wyniki Debaty Rada przedstawia do wiadomości publicznej poprzez umieszczenie jej
wyników na stronie Urzędu Gminy www.leoncin.pl oraz sesji Rady Gminy (po
wcześniejszym zgłoszeniu takiego zamiaru Przewodniczącemu Rady Gminy) i na spotkaniach
organizowanych dla seniorów.

5. Sprawozdanie ze swojej działalności Rada Seniorów przedstawia raz do roku na sesji Rady
Gminy (po wcześniejszym zgłoszeniu Przewodniczącemu Rady Gminy, tak aby wystąpienie
Przewodniczącego Rady Seniorów można było umieścić w porządku obrad sesji).

§ 7. Radny ma prawo:
1. zgłaszać postulaty i inicjatywy,
2. uzyskać każdą informację dotyczącą prac Rady,
3. proponować tematy i sprawy do dyskusji, które uważa za społecznie pilne i uzasadnione,

zwłaszcza te, które wynikają z postulatów seniorów,

§ 8. Radny ma obowiązek:
1. przestrzegać Statutu,
2. uczestniczyć w realizacji celów Rady,
3. brać czynny udział w spotkaniach Rady,
4. informować seniorów o działalności Rady,
5. utrzymywać stały kontakt z seniorami w gminie,
6. przedstawiać wnioski seniorów na sesjach Rady,

§ 9. Wygaśnięcie mandatu członka Rady następuje wskutek:
1) zrzeczenia się mandatu,
2) wykluczenia z Rady na skutek działania sprzecznego z prawem,
3) śmierci Radnego.

• § 10. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu przeprowadza się zgodnie z § 5 ust. 11 wybory
uzupełniające do Rady w terminie nie dłuższym niż 60 dni.
2. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się w przypadku, gdy od daty wygaśnięcia
mandatu radnego do daty wyborów zwykłych upłynęłoby mniej niż pół roku.

§ 11. 1. Kadencja Radnego może być skrócona, jeżeli nie wywiązuje się on ze swoich
obowiązków i nie przestrzega Statutu Rady. Radnego odwołuje Rada Gminy Leoncin na
wniosek Przewodniczącego Rady Seniorów lub minimum 5 Radnych Seniorów zwykłą
większością głosów przy obecności ponad połowy składu Rady Gminy Leoncin
(kworum).
2. Radny ma prawo do rezygnacj i z mandatu w każdym czasie.

§ 12. Zmiany w Statucie przeprowadza się w trybie właściwym dlajego uchwalenia.

------~ -----~--

http://www.leoncin.pl

